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Verksamhetsberättelse och effektrapport 2022 
För andra året rapporterar vi effekterna av vårt arbete till Giva Sverige, vilket ger oss ett viktigt tillfälle att reflektera över vår 
riktning och vårt arbete. Giva Sverige är en branschförening som arbetar för tryggt givande. I effektrapporten berättar vi kort om 
vad vi fokuserar på och varför samt vad vi åstadkommit under året. 

 
Verksamhetsberättelsen med effektrapport omfattar året 2022, från januari till december. Den innehåller också en förenklad 
ekonomisk rapport. Vår fullständiga finansiella redovisning återfinns i årsredovisningen, med en ekonomisk sammanställning 
och balans- och resultaträkning. 

 
Vi kommer presentera verksamheterna 2022, både insatser som varit unika liksom resultaten från det uthålliga arbete vi bedriver 
på våra enheter år ut och år in. Vi kommer i rapporten att fokusera på det mest övergripande arbetet och enbart djupdyka i ett 
fåtal projekt. Mer utförliga resultatredovisningar genomförs för varje verksamhets- och projektområde och redovisas till berörd 
finansiär, samarbetspartner och/eller uppdragsgivare. De återrapporter vi lämnar till offentliga aktörer är allmänna handlingar och 
kan efterfrågas av den myndighet eller kommun som fördelat medlen. 

 
Flertalet av våra insatser handlar om att möjliggöra och understödja effekt i andra aktörers insatser. Det kan vara stöd för att nå 
ut med erbjudanden om testning och behandling av sjukdomstillstånd till så kallat svårnådda grupper. Eller få ökad svarsfrekvens 
från brukare på en undersökning för att kartlägga behovet av en viss insats. Utfall eller effekt av andra aktörers insatser kommer 
bara i undantagsfall redovisas inom ramen för denna effektrapport. Det vi mäter är istället antal länkningar till den behandlande 
aktören eller visat intresse för att delta i undersökningen. Den samhällsekonomiska och medmänskliga nyttan av våra insatser 
visar sig inte sällan långt senare eller någon annanstans i välfärdssystemet. 

 
Vi är nyfikna på hur vi skulle kunna få tillgång till andra aktörers data för att tydligare se effekterna av våra kompensatoriska eller 
understödjande insatser. Exempel på detta skulle kunna vara att studera om personer i läkemedelsassisterad behandling av 
opioider (LARO) eller öppenvård har högre följsamhet eller snabbare tillfrisknande om de samtidigt deltar i våra insatser på 
Hälsocenter. 

Inledning 
Convictus är en stödförening för personer som lever i 
utsatthet. De flesta av våra gäster lever i hemlöshet eller 
i instabila boendelösningar. Många, men inte alla, har 
erfarenhet av droger. Ohälsa av såväl somatisk som 
psykologisk karaktär är vanligt. 

 
Målet med allt vi gör är att våra gäster ska ha kapacitet 
att ta sig ur utsatthet och erhålla en bättre hälsa och ökad 
livskvalitet. Kapacitet kan beskrivas som resurser, nycklar 
eller verktyg och vara till exempel kunskap, ork, egenvärde, 
självförtroende eller ekonomiska muskler. 

 
Vi eftersträvar ett samhälle där mänskliga rättigheter 
uppfylls av bärande samhällspelare, där människan får 
ett konstruktivt, jämlikt och respektfullt bemötande 
alldeles oavsett hennes historia eller utsatthet i samhället. 

 
Vårt arbete bedrivs på tre ben: 

• Basservice för att attrahera gästgruppen och lindra 
nöd. Möjlighet att tillfredsställa basala behov är för- 
utsättningar för att nå effekt med andra insatser. 

 
• Länkningar till expertis för förändring. Vi ser att 

samverkan, nätverk och helhetssyn har betydelse 
för att hitta lösningar på komplexa utmaningar och 
svåra livssituationer. 

 
• Påverkansarbete gentemot beslutsfattare och 

allmänhet för en ökad kunskap om gästgruppens 
behov och livsvillkor. 

 

KORTA FAKTA OM CONVICTUS 
• Convictus är en ideell, partipolitiskt och 

religiöst obunden förening. 

• Startade 1986 som en kamratförening för 
vad som då kallades hiv-positiva injektions- 
missbrukare. Idag säger vi personer som 
lever med hiv och som injicerar droger. 

• Det kamratstödjande perspektivet lever kvar 
och ungefär hälften av all personal har egen 
erfarenhet av utanförskap, droger och annan 
utsatthet. 

• Förutom i Sverige finns föreningen som 
fristående verksamheter i Estland och 
Ukraina. 

• Vi har två serviceverksamheter i Högdalen 
och på Odenplan. Dessa är verksamheter dit 
personer får komma under påverkan av 
alkohol- och droger. 

• Vi har ett natthärbärge för kvinnor i Årsta 
som är en del av ett Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) för EU-medborgare i 
utsatthet 

• På Södermalm finns såväl vårt Hälsocenter 
som vårt Kultur, fritid- och 
entreprenörskapscenter. Dessa är nyktra 
medlemsverksamheter. 

• Vi bedriver uppsökande arbete i hela 
Stockholms län med inriktningar som 
smittskydd, kvinnofrid och EU-medborgare i 
utsatthet 

• Föreningen har också en 
rekreationsfastighet, Tomtebo, i Vingåker i 
Södermanlands län där vi erbjuder 
gästgruppen semester. 
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Våra resurser och hur vi fördelar dem 

Finansiella resultat och fördelning av verksamhetens intäkter. För en närmare inblick i 
föreningens ekonomi hänvisar vi till vår årsredovisning. 

 
Verksamhetsintäkter 2018-2022, Tkr Fördelning, intäkter 2022 
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De senaste årens intäktsökningar är delvis ett resultat av ett långsiktigt utvecklingsarbete och 
gradvis expansion av föreningens primära verksamhet och delvis relaterade till tillfälligt utökade 
och specifika insatser adresserade till konsekvenserna av pandemin. Inför 2023 är målet att 
kunna bibehålla dessa insatser och implementera dem i ordinarie verksamhet, såsom utökade 
öppettider, uppsökande arbete riktat till kvinnor och kompensatoriskt cykeluppsök sommartid. 

 

Hur världsläget påverkat oss och gästerna 

Året har för oss liksom övriga samhället präglats av Rysslands invasion av Ukraina, höjda 
kostnader för el, skenande räntor, inflation, politiska utspel om hårdare tag och bristande vandel. 
Många som saknar digitala verktyg, tillgång till radio, tv och tidningar har kunnat hålla sig ajour 
med nyhetsflödet via vår förening. 

 
Vi erhöll även 2022 statsbidrag för att lindra nöd relaterad till pandemin. I år fördelat av 
Myndigheten för Ungdom och Civilsamhällesfrågor (MUCF). Föreningen erhöll 1 200 000 kr stöd 
till utsatta grupper. Stödet från MUCF gick bland annat till att bibehålla utökade öppettider samt 
fler uppsökare, dela ut förnödenheter och inköp av hygien- och skyddsutrustning. På detta sätt 
kunde vi ha beredskap för de behov som många gäster och medlemmar låtit stå tillbaka under 
perioder av större restriktioner. Det kan handla om somatiska och psykiska besvär som 
personerna nekats vård för eller som de låtit bli att söka för. På samma sätt ville vi säkerställa att 
vårt kvinnofridsarbete var intakt, utifrån ett antagande att fler skulle vilja söka hjälp efter att 
restriktionerna hävts. 
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Jämställdhetsmyndigheten instämmer i sin rapport 2022:11 att det är sannolikt att personer i 
högre grad kommer söka stöd för sin våldsutsatthet efter att restriktionerna upphört och att 
myndigheterna behöver ta höjd för det, liksom andra behov som ackumulerats under pandemin 
har behövt stå tillbaka. 

 
Vårt smittpreventiva uppsök fick en ny nöt att bita i när utbrottet av Mpox gjorde sig gällande 
under sommarhalvåret. Det innebar bland annat att vi informerade besökare till vårt 
cykeluppsök om vad de skulle vara uppmärksamma på för hudutslag och vart de kunde vända 
sig om de misstänkte att de smittats. 

 
Den pågående lågkonjunkturen påverkar våra gäster och det märks tydligast genom att det 
verkar svårare för personer som är EU-/tredjelandsmedborgare att hitta både varaktigt boende 
och arbete. Flera personer vittnar om färre arbetstillfällen, även de som försörjt sig via svartjobb 
har fått svårare att få tag på uppdrag. 

 
 

Stöd till vår systerförening i Ukraina 
 
 
 
“The Convictus Ukraine team is very grateful for 

the support during this difficult time.” 
Evgeniya Kuvshynova, 

Executive director of Convictus Ukraine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Convictus Ukraina 

 
När kriget bröt ut i Ukraina led vi med alla invånare som fick 
sin vardag omkullkastad och alla som tvingades fly landet och 
lämna sina hem, anhöriga och vänner bakom sig. Vi 
imponerades av hur vår systerförening Convictus Ukraina 
steppade upp och fortsatte sitt idoga arbete med att värna och 
stödja dem som lever i utsatthet, använder droger, lever med 
infektionssjukdomar och kriminalitet. 

 
Vi anordnade en insamling till förmån för deras arbete och 
lade till medel så att vi före sommaren kunde föra över 5000 € 
till deras arbete. Vi har även gjort vårt bästa för att uppmuntra 
SIDA att fördela bistånd till föreningen. 
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№ Name Cost Quantity Total 

1. Generator, unit 700 1 700 

2. Canisters, unit 10 10 100 

3. 
Gasoline for generator, 
liter 

1,4 400 560 

4. Pump repair, unit 300 1 300 

5. 
 

Uninterruptible Power System, unit 
 

820 
 

1 
 

820 

 
6. 

Food and hygiene 
products (purchase) 

1950 1 1950 

 
7. Thermoses, unit 38 15 570 

 
TOTAL 

  
5 000 

 

Evgeniya Kuvshynova, Convictus Ukrainas VD, berättar att de många och långa strömavbrotten 
har blivit vardag och de har behövt köpa in generatorer, dunkar och drivmedel för att kunna hålla 
sitt servicecenter öppet. Inköpen som möjliggjorts av bidraget har hjälpt till att säkerställa 
kontinuiteten i vården för utsatta grupper. Tack vare pengarna kunde de även reparera pumpen 
på deras flyktingservicecenter och ett avbrottsfritt strömförsörjningssystem köptes in till 
redovisningsavdelningen för att säkerställa arbetet med finansiärer under strömavbrotten. Med 
stödet från Convictus Sverige kunde de även köpa livsmedel och hygienprodukter till behövande. 
Cirka 100 personer i utsatthet fick dessa produkter liksom inköp av termosar till anställda och 
klienter för att säkerställa arbete även i kallt väder. 

Foto: Convictus Ukraina Foto: Convictus Ukraina 



6  

Vaccinationsinsatsen 

Under hela 2022 har Sabbatsbergs mobila team fortsatt Covid-vaccinera personer på vår 
vaccinations-mottagning i Högdalen. I slutet av året kunde de konstatera att även om de flesta 
fick dos 3, 4 eller 5 gav de några enstaka första doser då och då, vilket var en stor drivkraft för 
både oss och dem. 

 

Ett nytt uppsök inriktat på EU-medborgare i utsatthet 
 

Vi tog i maj ett beslut tillsammans med Stockholm stad att förändra vår dagverksamhet inom 
ramen för vårt idéburna offentliga partnerskap för EU-medborgare i utsatthet och lämna vår lokal 
i Axelsberg dit vi flyttade från Hjorthagen 2018. Redan när flyttlasset gick visste vi att det var en 
tillfällig lösning och att fastigheten inom ett par år skulle komma att rivas till förmån för ett nytt 
bostadsområde. Trots flera investeringar i nytt ventilationssystem och ombyggnation på 
ombyggnation lyckades vi inte få skicket på lokalen så bra att det var hälsosamt att vistas i den. 
Så när natten flyttade sitt härbärge till Årsta under sensommaren övergick vår dagverksamhet till 
ett riktat uppsök gentemot målgruppen och med ett särskilt uppdrag att nå kvinnor i särskilt 
sårbar ställning. 

 

Andra väsentliga händelser 

Våldsprevention under 2022 

Jämställdhetsmyndigheten gör bedömningen att många personer som befinner sig i särskild 
utsatthet och som utsätts för våld i nära relation eller hedersrelaterat våld och förtryck inte nås av 
kommunernas insatser eller att dessa insatser brister. Detta bekräftats även av andra myndigheter, 
liksom av kommuner och organisationer. … Enligt Jämställdhetsmyndighetens bedömning finns det 
brister och behov av att stärka arbetet för fler grupper i särskild utsatthet utöver de som är inskrivna 
i uppdraget. Exempelvis gäller det kvinnor med missbruksproblematik, kvinnor som lever i 
hemlöshet, kvinnor med annat modersmål än svenska, asylsökande och barn och unga som 
omfattas av samhällsvårdande insatser. 

(Jämställdhetsmyndigheten Rapport 2022:11 s. 41) 
 

Arbetet med vår Mobila kvinnofrid har fortsatt under 2022 och drivs vidare som en ordinarie 
uppsökande verksamhet, oberoende av pandemin. När Covid-19 släppt taget om samhället så 
har möjligheterna för oss att jobba mer i samarbete med och i andras verksamheter öppnat upp 
sig. Det har inneburit att vi har kunnat exekvera på observationer och strategier vi tidigare gjort. 
Såsom att starta en grupp på Rebeckahemmet, ökad närvaro på sprututbyten, där vi vet att vi har 
möjligheten att möta vår målgrupp, inte minst den yngre delen av den. Den grupp vi noterade 
under 2021 är den som är svårast att nå. 

 
Vi tilldelades av Socialstyrelsen medel för Kvinno- och tjejjourer (2022-2023) samt bidrag för ett 
Mansprojekt (2022) för att stödja och utmana män som lever i utanförskap i syfte att stävja ökad 
polarisering mellan könen och nyansera vad det innebär är att vara man. 

 
Ett urval av föreningens våldspreventiva insatser under året: 

 
• bedrivit mansgrupper på torsdagar med blandat innehåll med allt från kunskap om 

känslors funktion och praktiska övningar i hur man kan slappna av, ge och få feedback, ta 
ansvar för sina ord och handlingar med mera. 
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• Haft särskilda kvinnotisdagar på Convictus Södermalm med bland annat workshops, 
en hälsocirkel, samarbete med Marie Cederschiöld högskola och deras Women 
Advisory Board (WAB). 

• Mansläger i Tomtebo. Läs mer om vår lägerverksamhet under rubriken Tomtebo. 
• Uppsökande arbete tillsammans med vårt STI-preventiva arbete i bland annat Sprututbytet 

Södermalms väntrum, Rebeckahemmet (SIS), BoKlara (Stockholms Stadsmission), MIKA 
mottagningen, Hvilan, Rosenlunds metadonmottagning, Ny Gemenskap, Bostad Först och 
Skarpnäcks vuxenenhet. 

 
 

Arbetet med Hepatit C fortsätter i kölvattnet efter Street C – hepatitbussen 
 

Tillsammans med Karolinska Universitetssjukhuset, MSD, 
Oriola och Stockholms Brukarförening drev vi ett halvår långt 
projekt med uppsökande Hepatit C information, provtagning 
och behandling. Nästan var tredje som provtogs under 
perioden var HCV-RNA positiva. När projektet avslutades 
hade de flesta av dem påbörjat sin behandling. Under 2022 
har arbetet med uppsökande hepatitprovtagning kunnat 
fortsätta med hjälp av Karolinska Universitetssjukhuset i 
Huddinges infektionsklinik. Sjuksköterskorna Anna, Katarina 
och Annika har åkt med vårt uppsök ut till stödboenden, 
behandlingshem, våra och andra dagverksamheter. Under 
2022 har vi haft en nästan lika god träffsäkerhet då flera än 
var fjärde patient (26 %) varit positiva för HCV-RNA. Samtliga 
patienter har påbörjat sin behandling under året. 

 
Statistik, uppsökande Hepatit C-provtagning 

140 
 

120 
 

100 
 

80 
 

60 
 

40 
 

20 
 

0 
Antal provtagna i uppsöket  Antal HCV-RNA positiva Antal påbörjade 

behandlingar 

Totalt togs 115 prover för Hepatit C, 74 i samarbete med Convictus och 41 under uppsök till 
LVM. Under provtagningstillfällena har sjuksköterskorna även testat för hiv och där är resultatet 
en nyupptäckt patient som även denne nu står under behandling. 

 
Vi uppmärksammade Europeen Test Week och World Aids Day 

 
Under Spring Europeen Test Week i maj höll vi ett särskilt testevent på 
Bandhagshemmet där vi informerade om hiv och hepatit och provtog alla 
som önskade tillsammans med sjuksköterskor från Karolinska sjukhuset. 

Foto: Convictus 
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Foto: Convictus 

En fin och enkel ceremoni i Ersta kyrka med mottagning och fika i Vardagsrummet efteråt. Präst 
Ola Linderoth hälsade välkomna och Dom Fläckfria sjöng Hänger på ryggen samt Julens julsång 
och Maria läste ur Steve Sjöquist självbiografi ”Vägen valde dig” innan vi samlades under en 
ljuständning till tonerna av Memory. På piano Henrik Högström. Som de senaste 17 åren 
skänktes fikat av Bageriprodukter som alltid ser till att det finns godsaker i överflöd till denna 
kväll. 

 

 
Studiebesök från Estland 

 

 
Syftet var ett erfarenhetsutbyte mellan Convictus Estland och Convictus Sverige. Besöket var 
också en del av Convictus Estlands 20-årsjubileum och innehöll bland annat: 

 
• ett studiebesök på Beroendecentrum och sprututbytet på S:t Göran där Maria och Martha 

berättade om bytets omfattande verksamhet samt hos Stockholms Brukarförening i 
Slakthusområdet 

 
• besök på Convictus Högdalen, Hälsocenter och Uppsök 

 
• Street Business stadsvandring med Eva på Öfvre Östermalm 

 

Kompetensutveckling 
 

Vi har under året fortsatt utbilda oss i Professionellt medberoende. I stort sett hela 
personalgruppen har genomgått både steg 2 och steg 3 i den internutbildning som vi tagit fram. 
Vi har också fortsatt att fylla på och repetera grunderna i HLR. 
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Foto: Ingela S 

Föreläsningar 
 

Convictus har under året efterfrågats som föreläsare vid 
flera tillfällen och bland annat besökte vi Länsstyrelsen 
Västra Götalands konferens om trygga boenden för 
våldsutsatta där Susanne Halsius, projektledare för vår 
Mobila kvinnofrid höll ett föredrag på temat 
Hemlöshet ≠ trygghet & säkerhet. 

 
Vi höll på samma tema en workshop på MR-dagarna där vi 
även hade ett bokbord bemannat med uppsökare som 
spred information om föreningens arbete, höll i hiv-quiz 
och lottade ut en goodie-bag med bland annat De 
okonventionellas kalender och Convictus merchandise. 

 
 

Street Business spridningskonferens på Kafé 44 
 

Det Allmänna Arvsfondsfinansierade projektet 
Street Business avslutades under året och bjöd 
in till en spridningskonferens på Kafé 44. Här 
berättar projektledare Fredrik och stads- 
vandraren Eva om verksamheten och Dom 
Fläckfria spelade några låtar. 

 

 
Nu lever verksamheten vidare i den ideella föreningen och tankesmedjan Street Minds. 

 
Konferensen Samverkan – för vems skull? 

Temat för dagen var samverkan kring enskilda ärenden och hur Samordnad Individuell plan (SIP) 
skulle kunna förbättra samarbetet mellan vård, socialtjänst, anhöriga och andra viktiga aktörer 
eller personer om verktyget används rätt. Aktör Edutainment hjälpte oss gestalta bra och mindre 
bra exempel på scen och vi lyssnade på vittnesmål från personer med egen erfarenhet. 

 
Kunskapsnivån hos aktörer som arbetar med personer i hemlöshet behöver öka. Att behöva 
beskriva för personer som arbetar med personer som lever i hemlöshet att stress påverkar 
vanliga kognitiva funktioner negativt, exempelvis att skapa och bibehålla rutiner och passa tider 
kan tyckas onödigt men blir ibland oundvikligt för att få ökad förståelse för personers annorlunda 
beteenden och val. Vid flera tillfällen har jag upplevt att kunskapen om hur livet i hemlöshet kan 
vara, är bristfällig och ibland mycket begränsad och paketerad med egna värderingar och 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Convictus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Convictus 
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Foto: Ingela S 

fördomar, berättar Roger Lindström föreståndare på Råd & Stöd och en av initiativtagarna till 
årets tema. En medmänsklig hänsyn till rådande situation kring personer som lever i hemlöshet 
verkar vara sekundär och ibland helt frånvarande. Administrationen att handlägga 
försörjningsstödsärenden verkar, hos en del, skapa en distans mellan människorna och de 
reducerar sig själva att bli handläggare och hemlös i mötet, om det ens sker ett möte. 

 
De nära 200 deltagarnas kom från såväl offentlig sektor och civilsamhället som näringsliv och 
akademi. Se figuren nedan. 

 

 

Civilsamhälle Kommun Region Näringsliv Akademi Övrigt 
 
 

 

 

Minglet uppskattades av besökarna som kunde göra ett hiv-quiz, slå hål på fördomar, snurra på 
Convictus insatshjul och ta del av olika smakprov från verksamheten. Medlemmarna Mimmi och 
Alex skapade, Patrick erbjöd massage och så fanns det stort utrymme att utöka sitt nätverk. 
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Samarbeten med företag och organisationer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sverige är ett av världens mest kontantlösa samhällen där majoriteten av betalningarna sker 
via kort, och därför behöver välgörenhetsorganisationer hitta nya sätt att samla in pengar. 
Baserat på Mastercards höga internationella standarder och säkerhet och genom NFC-teknik 
har fintechbolaget Yabie utvecklat en app som gör att en smartphone kan användas som en 
betalterminal. Det innebär att den som vill ge en gåva till Convictus smidigt kan blippa sitt kort, 
digitala plånbok eller smartwatch mot en smartphone, på samma sätt som en traditionell 
betalterminal används i butik. 

 
Lösningen kom att testas av Convictus under december månad på gator och torg på 
Södermalm i Stockholm. 

 
”Vi vill bidra till innovativa lösningar som gör det så smidigt som 
möjligt att ta emot och betala med kort i både fysisk och digital 
miljö. Att kunna underlätta för Convictus i deras insamlingsarbete 
för människor i utsatthet i Stockholm, känns både viktigt, värdefullt 
och värmande”. 

Erik Gutwasser, Mastercard 
 

”Vi ser mycket fram emot att samarbeta med Convictus och 
Mastercard för att stötta hemlösa och utsatta människor i vårt 

närområde. Vi är stolta att som den första svenska aktören kunna 
erbjuda den här typen av betallösning på marknaden och möjliggöra 

enkla betalningar för ett gott ändamål” 
 

Mathias Plank, Yabie 
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Foto: Convictus Foto: Convictus 

Redan tidigare under året hade Mastercard visat intresse för verksamheten och möjligheten att 
låta deras anställda utföra insatser volontärt för föreningslivet, inom ramen för sin arbetstid på 
företaget. Det utmynnade i en dag på cykel med matutdelning, digital rådgivning, länkningar till 
vård och socialtjänst med mera. Dagen började med en gemensam introduktion i hur Convictus 
arbetar och vad som kan vara viktigt att känna till, likaså avslutades dagen med ett 
erfarenhetsutbyte och en genomgång av dagens alla intryck. 

 

 
Under sensommaren kom Björn Kjöllerström VD på InSourceIT med ett erbjudande som vi inte 
kunde motstå. Företaget har kostnadsfritt lånat ut en konsult, Micke, till oss med start från 
oktober. Erbjudandet har inneburit ett par extra händer till en omfattning av omkring 50 timmar 
per månad. Mycket uppskattat för en förening med begränsad vikarietillsättning som kunnat få 
stöd och hjälp av Micke både som lägerledare, chaufför, samtalsstöd och alltiallo. 

 
Företaget Basalt hörde av sig under advent och ville göra något tillsammans med oss för dem 
som frös och hungrade på våra gator. Vi kunde för deras räkning köpa in mat och nya 
underkläder som vi tillsammans med dem delade ut på Södermalm en kall och snöig 
decemberdag. 

 

 
På Lucia ordnade Gustaf Vasa församling för femte året i rad, en stödkonsert till förmån för 
Convictus Råd & Stöd. Från församlingen deltog Sabbatsbergs Gospel, Gospel Voices och 
prästen Dan Bekking. Gustaf Vasa barnkör lussade under ledning av körledaren och kvällens 
pianist Emanuel Olsson. Från Convictus deltog föreståndare Roger Lindström. Förutom pengar 
samlades det även in underkläder, vinterkläder och hygienartiklar. 
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Foto: Convictus 

”Huvudsaken är att man är torr om 
fötterna”, sa Emil i Lönneberga när pappa 
Anton hängde ut med överkroppen från 
Trisseboa i ösregnet. Under året har både 
Sneakers N’ Stuff och Erimed skott våra 
gäster och medlemmar med helt nya skor. 
 
 
 
 
 

Foto: Convictus 

Foto: Convictus Foto: Convictus 

I många år har Hemägg AB och deras kunder bidragit med ett outtröttligt stöd till våra 
verksamheter. 

 

 

 
 

Tomtebo 

Stort tack säger vi till alla som hjälpt oss och våra gäster att lindra nöd 
och bidra till ett varmare samhälle! 

Foto: Marek, gäst i Tomtebo våren 2022 

”För 22 år sen fick jag diagnosen hiv. För 17 
år sen slutade jag med missbruk. Redan då sa 
läkarna att jag kommer att leva tills jag blir 90 
år. Många människor som jag var med under 
missbrukstiden har lämnat oss. Idag jag är 77 

år, pensionär, frisk och mår bra.” 

Deltagare, temaläger Leva med hiv 

Jag har fotograferat allt jag har varit med om. Och 
skickat till min syster. Det är som att hon är lika glad 

som jag över att jag är här”. 

Deltagare, våren 2022 
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Foto: Convictus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lägerverksamheten i Tomtebo är uppskattad och något alldeles extra. I år genomförde vi 
förutom ordinarie rekreationsveckor även temalägren Leva med hiv, Äldreläger och Mansläger. 

Utflykter gjordes till bland annat Julita gård, Stora Sundby slott (bilden ovan), kalkbrottet och 
Julita kyrka. Fiske, bad, promenader, hushålls- och trädgårdssysslor, underhållsarbete, bakning, 
svamp- och bärplockning, yoga och kubb var andra uppskattade aktiviteter. 

 
 

“Det var fint att besöka kyrkogården i Julita. Så vackert den låg. Jag har funderat en del på 
om jag är en sådan som får en egen gravsten när jag dör.” 

Deltagare, Äldreläger Tomtebo 2022 
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278 personer tecknade 
medlemskap 

 
Nära 200 
personer 

deltog på vår 
konferens 

Samverkan – 
för vems skull? 

 
 

214 doser covidvaccin 
delades ut på Bryggan 

i Högdalen 

 
 

Till vårt cykeluppsök 
PopUp 2022 kom i snitt 

86 besökare/dag 

 
 

Aktiviteterna på Hälsocenter 
lockade 2679 deltagare 

 
 

141 personer fick skjuts till sitt 
besök hos infektionskliniken, 
sprutbytet och primärvården 

 
 
 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

74 personer provtogs för 
Hepatit C i samarbete med 

Karolinska Universitetssjukhuset 

 
 

   42 399 besök av gäster och 
medlemmar i våra verksamheter 
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  BASSERVICE 

 
 
  LÄNKNINGAR 

 
 
    PÅVERKAN 

Ordinarie verksamhet 

De tre ben som verksamheten vilar på är ofta sammanlänkade och sker i nära samarbete med 
andra aktörer. 

 
 

 
Våra serviceverksamheter 

Vår verksamhet i Högdalen har under året genomgått en förvandling. Den mörka källarlokalen 
saknar fönster och det ville vi ändra på och vår hyresvärd Högdalskyrkan finansierade projektet. 
Här nedan ser ni hur projektledare Helen från Remakebolaget visar upp det färdiga resultatet 
liksom hur vår medarbetare Håkan, som i grunden är plattsättare instruerar intresserade kollegor, 
samarbetspartners och gäster i det tekniska. 

 
 
 

’ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schemalagda samarbeten, 2022: 
• Sabbatsbergs mobila team vaccinerar mot Covid 
• Gatujurister bistår med råd och hjälp inom det juridiska 
• Pelarbackens utesjukvård gör medicinska bedömningar och länkar rätt 
• Socialtjänst kortar korridorerna, för dem som har behov av insatser 
• Svenska kyrkan, präst och diakon, hjälper med fondansökningar och gör sociala insatser 
• Musketörerna i Rågsved bidrar med sitt guideprogram 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Convictus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Convictus 
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Antalet som besökte Convictus Högdalen 2022 var 15 887 personer. 
 

Könsfördelning, Högdalen 
 

 

Män Kvinnor 

 
Vår verksamhet på Råd & Stöd på Odenplan representerar föreningen i flera brukarinflytanderåd. 
Roger och Gunilla har under året deltagit på brukarråd vid Statens Institutionsstyrelse (SiS), 
Socialstyrelsen, Stockholm stad och Beroendecentrum. Roger berättar att han återigen har 
påpekat att det finns en stor distans mellan brukare och myndigheterna och att det ofta är 
företrädare utan egen erfarenhet som representerar i råden. Frågan om att bemanna råden med 
två representanter per organisation där minst en har egen brukarerfarenhet har varit uppe, men 
det är inte helt enkelt då grupperna då också blir väldigt stora och talutrymmet är begränsat. På 
SiS har det förts samtal om brukarrådet borde delas mellan frågor som berör barn- och 
ungdomsfrågor (LVU och LSU) och frågor för vuxna (LVM). 

 
Flera personer som är folkbokförda i kranskommuner till Stockholm stad har sökt hjälp på Råd & 
Stöd under 2022. De vill ha stöd i allt från att komma i kontakt med socialtjänsten och bli 
aktualiserade, till att ansöka om ekonomiskt bistånd och överklaga beslut från socialtjänsten 
samt att få hjälp med att komma i kontakt med sjukvård, bostadsbolag med flera. Ganska tunga 
ärenden som kräver tid och uthållighet för att navigera sig fram bland flera olika instanser. Det 
fungerar väldigt olika i olika kommuner och flera har tagit bort stöd av lågtröskelkaraktär, tak 
över huvudet-garanti (TÖG) och servicehus som puttar den med substansbruk in till Stockholms 
mer centrala delar och akuta insatser från Socialjouren. För många uppstår stora problem med 
postgång, ansökningar om längre insatser eller ekonomiskt bistånd, kontakter med sjukvård 
med mera. Flera drabbade har varit äldre och allvarligt sjuka personer som har haft mycket svårt 
att på egen hand få sina rättigheter prövade. 

 
Medlemsverksamheterna – vägar ur utanförskap 

Vårt Hälsocenter är liksom vårt Kultur-, fritid- och entreprenörskapscenter Södermalm båda 
nyktra verksamheter som erbjuder medlemskap för 200 kr per år (300 kr för dubbelt 
medlemskap). Här erbjuds du aktiviteter som syftar till att du ska värna om din hälsa och hålla 
dig drogfri. Insatserna på Hälsocenter växlar över tid, men yoga, massage och stödsamtal brukar 
alltid finnas med på paletten liksom tillgången till gym och personlig tränare. Under 2022 har vi 
även erbjudit utomhusaktiviteter så som promenader och aktiviteter i Tantolunden. Läs mer om 
dessa på nästa sida. På Södermalm finns både ett hantverkscafé, ett Prylotek med utlån av 
sport- fritids- och skyddsutrustning samt ett ställföreträdande vardagsrum. Verksamheten riktar 
sig till människor som är på väg ur ett beroendetillstånd alternativt lever i hemlöshet och som 
önskar förändra sin livssituation och hitta en meningsfull sysselsättning. 

 
Fritid- och kulturinsatser 

Convictus Södermalm erbjuder möjligheten att delta i aktiviteter såsom att prova på olika 
konstnärliga uttryck, spela sällskapsspel, se på film, låna vår gitarr eller våra lånedatorer. Vid 
behov hjälper vi till med kontakter till bland annat socialtjänst och sjukvård och så kan man delta 
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Foto: Convictus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Convictus 

i mans- och kvinnogrupp. Volontärer kommer varje dag till verksamheten och kan erbjuda 
matlagning, samtal, aktiviteter, kurser med mera. På bilderna nedan ser ni hur volontärerna Lydia 
och Jay The Barber erbjuder uppskattad fotvård och klippning till våra medlemmar. 

 

 
”Jag är ny i Stockholm och känner mig ensam hemma. Vardagsrummet är en plats för 

gemenskap. Här kan man låna datorn, titta på film tillsammans, få gratis juridisk rådgivning 
av Gatujuristerna. Man känner sig hemma här.” 

Ulf, medlem Convictus Södermalm 
 

“I Vardagsrummet möts man alltid av kärlek och värme, oavsett hur många gånger man 
trampat i klaveret. Det går inte att göra någon sur eller besviken här, personalen 

stöttar och förstår.” 
Ola, medlem Convictus Södermalm 

 
Två medlemmar, som efter många år på gatan har fått lägenhet, är Don och Tom. 
Vardagsrummet är den enda fasta punkten jag har i min tillvaro, berättar Don. Här träffar jag 
likasinnade och kan få råd, stöd och hjälp med saker och ting som kan vara enkla för andra men 
svåra för mig. Efter sjutton år på gatan fick jag en lägenhet till slut för att de tog mig på allvar när 
jag berättade att jag går till Vardagsrummet som är en känd, drogfri miljö. För Tom tog det arton 
år att få en lägenhet, och nu bor han i området där han växte upp och känner sig som hemma. 
Till att börja med hade han bara en luftmadrass på golvet men nu har han skaffat både soffa och 
TV. Sakta men säkert blir lägenheten det hem han längtat efter så länge. Att plötsligt ha ett hem 
kan dock innebära känslor av ensamhet så Tom besöker regelbundet Vardagsrummet för 
gemenskap, lyssna på musik spela sällskapsspel och titta på film. 

 
Könsfördelning, medlemmar Södermalm 2021 Könsfördelning, medlemmar Södermalm 2022 

 

  
 

Kvinnor Män Kvinnor Män 

Medborgarskolan har under året anordnat konst-workshops i lokalen och flera medlemmar har 
även lärt ut olika skapande tekniker till andra medlemmar. En fotokurs har också erbjudits, 
liksom utflykter och grillkvällar. I våra medlemsdialoger har intresset för fler utflykter gjort sig 
gällande, liksom önskemål om att få gå på konstutställningar, teater och sportevenemang. 
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Hälsoinsatser 
 
 

Vårt Hälsocenter har, tack vare en nominering av Jeanette på 
Traumaskolan, fått nyttja en Återhämtningsfåtölj kostnadsfritt under 
2022 till såväl medarbetare som medlemmar. Stort tack Promas som 
valde Convictus till vinnare av detta fantastiska erbjudande. Såväl 
medlemmar på Hälsocenter som våra medarbetare har haft tillgång 
till fåtöljen och de massage och återhämtningsprogam som fåtöljen 
tillhandahåller. På bilderna ses Jonas från Promas, Jeanette från 
Traumaskolan och Patrick från Convictus Hälsocenter. 

 
”Ännu en medlem har kommit vidare till ett medlemskap i ett 

vanligt gym och en egen lägenhet! Vi är så stolta över att få ta del 
av dessa fantastiska processer.” 

Medarbetare, Hälsocenter 

 
Könsfördelning, medlemmar Hälsocenter 2021 Könsfördelning, medlemmar Hälsocenter 2022 

 

 

Kvinnor Män Kvinnor Män 
 

Hälsocenter flyttade ut till Tantolunden en gång i veckan under sommarhalvåret. Här erbjöds 
yoga, massage, gympa, bad, fotboll och mat för att nämna några saker. 

 

 
Nattbryggan 

Vårt natthärbärge har 20 sovplatser och vänder sig till kvinnor som är EU- och 
tredjelandsmedborgare och lever i hemlöshet och många gånger multipel utsatthet i Sverige. 
Syftet med boendet är att erbjuda kvinnorna en trygg plats på kvällar och nätter där man också 
får stöd och hjälp till att förändra och förbättra sin livssituation. Under året har verksamheten 
flyttat från Axelsberg till Årsta, vilket vi berättade om på sidan 6. Efter flytten har vi haft runt 75- 
90 % beläggning på härbärget där kvinnorna får boka in sig på 7 nätter åt gången. 

Foto: Convictus 
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Uppsökande arbete 

Vi har redan berättat en del om vårt uppsökande STI-preventiva arbete som bland annat erbjudit 
hiv- och hepatit C-provtagning på fältet tillsammans med Karolinska Universitetssjukhuset i 
Huddinge. De har också bedrivit andra informationsinsatser, motivationsarbete och gett 
holistiskt och flexibelt stöd till personer som lever i hemlöshet och använder droger. Under året 
har vi tilldelats extra medel från Folkhälsomyndigheten som vi bland annat använt för mer riktade 
insatser till kvinnor, förlängt och förstärkt sommaruppsök och särskilda insatser från cykel under 
hösten, informationsspridning om Mpox, arbetat mer utåtriktat till andra regioner och anställt en 
ny uppsökare och peerstöd som även är utbildad socialpedagog och beroendeterapeut. Tack 
vare att vi hade Naloxon tillgängligt kunde vi under sommarens cykeluppsök stävja en överdos 
och räddade sannolikt livet på en besökare, ytterligare 2 sjuk-/olycksfall krävde att ambulans 
tillkallades. Gästerna säger att det är tryggt att ha oss ute på gatorna, berättar en av våra 
uppsökare. 

 
Under året har vi som vi redan berättat fått ett nytt uppsök riktat till personer som är EU- 
medborgare och saknar permanent uppehållsrätt. Vi ser en trend att gruppen verkar komma 
längre och längre från arbete och bostad och tenderar att bli mer och mer fast i ideella 
organisationers försorg. Ett vanligt svar som flera vittnar om är att man uppmanas att åka hem 
till sitt hemland trots att man inte varit där på 10-20 år. Några har blivit kontrollerade av polis, 
men det leder sällan till några åtgärder. 

 
Mobila kvinnofriden mötte under året 432 kvinnor. Långt fler än så har genom våra andra 
verksamheter fått information om att de finns och vilka insatser som erbjudits. Här nedan 
åskådliggörs hur insatserna sett ut under året och hur många som deltog i dessa. 

 
Insatser, Mobila kvinnofriden 
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Våra volontärer 
VI har under året haft en generellt god tillströmning av volontärer. Förfrågningarna har dels 
kommit som ett resultat av det äldreprojekt som vi drivit under året. Vi beviljades 90 000 kr från 
Socialstyrelsen för att hjälpa till att bryta ensamhet hos personer över 62 år. 

 
En av våra allra senaste volontärer är ytterligare några år rikare. Det började med att hon tittade 
förbi Råd & Stöd med en överraskningskaka på väg till sin träning varje tisdag till våra gästers 
glada tillrop. Hon har tidigare i livet drivit HVB-hem tillsammans med sin nu bortgångne make. I 
slutet av året valde hon även, 84 år fyllda, att börja arbeta som volontär i verksamheten några 
dagar i veckan. Hon berättar att hon är imponerad av gästernas vänlighet och skötsamhet liksom 
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av verksamhetens struktur och inriktning. Vi tycker det är mycket uppfriskande med en så årsrik 
och livserfaren kvinna i vår verksamhet. 

 
En ytterligare volontär är Caroline som äger en nagelsalong, men spenderar den lilla fritid hon har 
med att stötta människor i hemlöshet. Torsdagar får våra gäster smaka Carros goda mat, eller 
erbjudas möjligheten att laga maten själva stöttade av denna engagerade och kärleksfulla 
volontär. 

 
En annan ny volontär är Melissa som arbetat med socialt arbete i Kanada där hon kommer ifrån. 
Melissa sätter ord på betydelsen av att ha gått bredvid en stund. Även om det slutar med att 
personen tar ett kliv tillbaka, ett återfall eller att ha sått ett frö. Minnas människor som brydde sig 
och som kunde visa på alternativ. 

 
Våra medlemmar 

Under 2021 förenklade vi modellen för att bli 
medlem i föreningen och under 2022 har vi sett en 
ökning i antalet nya medlemmar, tvärt emot trenden i 
civilsamhället i stort. Den 31 december hade vi 49 
medlemmar i föreningen och ytterligare några 
hundra om vi räknar med medlemmarna i våra nyktra 
medlemsverksamheter. Om man som medlem på 
Hälsocenter eller Södermalm vill bli medlem i 
föreningen behöver man bara lägga till 50 kr till sin 
medlemsavgift. 
Vid årsmötet 2022 valdes Claes Heijbel, tidigare 
verksamhetschef och tillika styrelseordförande, in 
som ständig hedersmedlem i föreningen. På detta 
sätt vill vi uppmärksamma Claes uthålliga arbete och 
engagemang. 

Foto: Convictus 
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Verksamhetschefen har ordet 
År 2022 var på många fronter ett mörkt och kallt år, 
som det inte kändes särskilt svårt att göra slut med 
vid sylvester. Omlindade som av en våt filt av krig på 
nära håll, lågkonjunktur och en allt hårdare tonalitet i 
samhällsdebatten, kan vi konstatera att behovet av 
stöd för sin överlevnad håller sig stadigt stort även 
när pandemin ebbat ut. 

 
Inte märker vi heller av någon minskning av den 
polarisering mellan olika grupper som vi under 
många år bevittnat och försökt stävja. Det har 
snarare blivit legitimt att slå allt hårdare på varandra 
och försöka hitta förklaringar till våra samhälls- 
utmaningar med hjälp av syndabockar. Under året 
har vi även tagit emot hot och angrepp riktade mot 
vår verksamhet och våra anställda, något som vi 
hittills varit ganska förskonade ifrån. 

 
Så att hålla modet uppe och riktningen stabil, när hela vår värld är i gungning har varit prövande. 
Finansiellt var det också ett år som krävde mycket mod och tillförsikt. Efter två år där stats- 
bidragen kopplade till pandemin duggat tätt, stod vi inför en ny utmaning där vi sjösatt flera 
lyckade insatser som vi inte var beredda att ge upp. När Street C - hepatitbussen lade ner gick 
luften först ur oss och till råga på det inte visste vi inte om vi skulle kunna fortsätta med Mobila 
kvinnofriden, våra utökade öppettider eller det populära cykeluppsöket. Men vi valde att ha is i 
magen långt in på hösten och hålla i dessa framgångsrika satsningar, trots att vi inte visste om vi 
skulle få ekonomisk täckning för detta. Men med bland annat återbäring från Folksam, ytterligare 
pandemistöd från MUCF och extra medel från Folkhälsomyndigheten till vårt smittskyddsarbete 
blev det till slut svarta siffror, helt utan att vi behövde skära i stödpaletten. 

 
Det finaste vi kan ge till våra gäster och medlemmar är att finnas där. Att inte svika. Lyssna. 
Svara. Vara på plats. Betydelsen av det ska inte förminskas. När samhällsutvecklingen blir mer 
och mer byråkratisk, digitaliserad och administrativ är det mänskliga mötet och den öppna 
dörren det som skiljer agnarna från vetet. Det är lite utav en paradox, att för att kunna vara 
förutsägbara och intakta gentemot gäst, behöver vi vara transformativa och flexibla som 
organisation. När jag tidigare arbetade som skolledare sade någon att leda skolutveckling är 
som att bygga rondeller i rusningstrafik och det kan jag känna går igen på den plats jag är nu. 
Behoven tar inte paus när vi genomför fortbildningar, avvaktar utlysningsbeslut eller organiserar 
om ledningsstrukturen. Och låter vi bli finns risken att vi stagnerar, missar nya rön eller förlorar 
ekonomiska muskler. 

 
2022 var också året då vårt Arvsfondsfinansierade projekt Street Business avslutades och 
arbetet drivs nu vidare av den ideella föreningen och tankesmedjan Street Mind som fötts under 
projektets gång. För mig personligen har det varit fantastiskt roliga och lärorika år och vi på 
Convictus är tacksamma att ha fått delta i och följa detta viktiga projekts framväxt och 
utveckling. Vi önskar föreningen ett stort lycka till i framtiden! 
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Några ord från styrelsen 
I en omvärld med negativa budskap är det lätt att bli nedstämd, att då ha förmånen att kunna 
hjälpa ger positiva och meningsfulla dagar. Vi är enormt tacksamma för att vi år från år har fått 
möjlighet att genomföra vårt uppdrag. 

 
Finansieringen för en ideell organisation kan dock vara mer eller mindre osäker. Då behov av 
stöd ökar på andra platser och nya prioriteringar görs kan frågor av oro uppstå. 
Kan vi finnas kvar? Måste vi minska vårt stöd? Säga nej till gäster? 

 
Convictus lägger stor vikt på trygghet och kontinuitet, att kunna ge trygghet till våra gäster och 
anställda och behålla den fina stödpalett vi arbetat fram under åren. Vi har därför tagit fram 
tydliga strategier för att minska vårt beroende av finansiering. Det är ännu lång väg dit, men vi är 
hoppfulla och styr mot att skapa långsiktiga samarbetspartners, egna uppdrag (föreläsningar, 
kurser), goda relationer till våra givare och förvaltning av vårt kapital. 

 
Även om vår primära uppgift och där vi också har vår expertis är att stödja och hjälpa så har vårt 
interna arbete med rutiner och policys under året gett oss en bra genomgång och repetition av 
vår gemensamma grund och ställningstagande i viktiga frågor. En följd av vårt medlemskap i 
GIVA och vi är mycket stolta över att vi under 2022 blev certifierade med stämpeln ’Tryggt 
givande’, vilket vi ser som ett stöd för hela organisationen. 

 
STORT TACK till vår verksamhetschef Maria Dahlstedt med personal för Ert fina och uthålliga 
arbete som gör Convictus till en plats för alla. 

 
Nu fortsätter vi ytterligare ett år, starkare och effektivare med den nya organisationen. 
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